
*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOI_STVÍ, 

MLAOEŽE A TĚLOVYCHOVY 

Smlouva o zajištění přístupu k vybraným 
elektronickým odborným knihám 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

Smluvní strany: 

1. Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
Sídlo: Smetanovo nábřeží 995/6, 110 01 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
zastoupena: PhDr. JUDr. Tomášem Karáskem Ph.D., děkanem 

Kontaktní osoba:  - osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických) dále jen „objednatel" 

2. SUWECO CZ, s.r.o. 
Sídlo: Sestupná 153/11, 162 00 Praha 6 
IČO: 25094769 
DIČ: CZ25094769 
Bankovní spoj.:  
Číslo účtu:  
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 

49215 
Zastoupená: Ing. Janou Suškevičovou, jednatelkou 
Kontaktní osoba: .cz- osoba oprávnění jednat ve 
věcech technických) dále jen „dodavatel" 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o zajištění přístupu k vybraným 
elektronickým odborným knihám. 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit objednateli časově neomezený 
přístup k elektronickým odborným knihám dle nabídky dodavatele, která je nedílnou 
součástí této smlouvy jako Příloha č. 1, a zprostředkovat přístup k těmto knihám z IP 
adres objednatele nebo vzdáleným přístupem po autentizaci a autorizaci. Přístupy jsou 
poskytovány formou online přístupu k serverům poskytovatelů licence e-knih uvedených 
v Příloze č. 1 této smlouvy ( dále jen „poskytovatel"). Za tím účelem dodavatel 
zprostředkuje objednateli plně využívat funkce webové platformy, na které jsou 
zpřístupněny elektronické odborné knihy /dále jen „e-knihy"). 

Stránka 1 z 6 



*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLST,IÍ, 

MLADEŽ:E A TÉLOVYCHOVY 

1.2. Minimální technické požadavky na funkcionalitu webové platformy a na popis e-knih 
jsou následující varianty A a B: 

1.2.1. Varianta A 
Poskytnutí MARC21 záznamu titulu pro integraci do online katalogu 
Dodávání statistik o využívání e-knih prostřednictvím webové platformy 
poskytovatele/u 
Podpora vzdáleného přístupu pomocí technologie rozpoznání IP adres (např. 
EZproxy) a/nebo institucionálního přihlašování (Shibboleth) 
Možnost tisku části textu e-knihy při online přístupu 
Možnost uložení části textu z e-knihy při online přístupu 
Přístupy k e-knihárn musí být zajištěny v počtu současných přístupu dle volby 
objednatele (viz Příloha č. 1) 

Povinný popis titulu e-knih/e-encvklopedll/slovnlků: 
Název titulu 
Autor/ Editor 
ISBN (eISBN) 
Nakladatelské údaje (místo, rok vydání) 
URL 

1.2.2. Varianta B 
Správa Marc záznamu titulu přes portál OCLC WorldShare Collection manager 
Dodávání statistik o využívání e-knih prostřednictvím webové platformy 
poskytovatele/u 
Podpora vzdáleného přístupu pomocí technologie rozpoznání IP adres (např. 
EZproxy) a/nebo institucionálního přihlašování (Shibboleth) 
Možnost tisku části textu e-knihy při online přístupu 
Možnost uložení části textu z e-knihy při online přístupu 
Přístupy k e-knihárn musí být zajištěny v počtu současných přístupu dle volby 
objednatele (viz Příloha č. 1) 

Povinný popis titulu e-knih/e-encvklopedlí/slovnfků: 
Název titulu 
Autor/ Editor 
ISBN ( eISBN) 
Nakladatelské údaje (místo, rok vydání) 
URL 

1.3. Dodavatel je oprávněn zprostředkovat tyto licence ke-knihám v ČR (tj. zprostředkovat 
uzavření licenčních smluv mezi poskytovatelem a objednatelem). Pokud poskytovatelé 
vyžadují podpis licenčních ujednání, pak dodavatel rovněž zprostředkuje jednání o 
těchto licenčních ujednáních mezi objednatelem a poskytovatelem. Autorská práva 
vztahující se k e-knihám jsou ošetřena v rámci licenčních smluv poskytovatele 
s jednotlivými autory/vydavateli (nakladateli) e-knih, 

1.4. Dodavatel se dále zavazuje vyvinout přiměřenou snahu k tomu, aby umožnil objednateli 
e-knihy plnohodnotně užívat ke stanovenému účelu, tj. vzdělávání, výzkumu a vývoji, 
umělecké a další tvůrčí a doplňkové činnosti zaměstnanců, studentu či veřejnosti 
registrovanou univerzitní knihovnou, a to od okamžiku zpřístupnění e-knihy na 

Stránka 2 z 6 

' \ 



*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání Ml~IISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLADEŽE A TÉLOVYCHOVY 

platformě poskytovatele bez časového omezení, a to bez nároku na jakoukoli další 
odměnu nad rámec hrazené ceny s tím, že pokud poskytovatelé této licence resp. 
licencí budou požadovat jakékoli plnění, bude účtováno zásadně k tíži dodavatele. 

1.5. Dodavatel je povinen vyvinout přiměřenou snahu k tomu, aby zajistil neomezený 
přístup k webové platformě poskytovatele pro e-knihy současně, čímž se rozumí 
funkčnost přístupu 24 hodin denně, 7 dnu v týdnu mimo období vyhrazené 
poskytovatelem pro údržbu platformy. 

1.6. V případě předem plánované nutnosti omezit, popř. odstavit funkčnost platformy, je 
dodavatel povinen vyvinout přiměřenou snahu k tomu, aby nahlásil tuto skutečnost 
objednateli alespoň 48 hodin před plánovaným okamžikem omezení, či odstavení 
funkčnosti platformy. Uvedené ohlášení není nutné v případě závažné vady webové 
platformy, kdy je poskytovatel oprávněn omezit či odstavit funkčnost webové platformy 
okamžitě. 

1. 7. v případě, že kterákoli e-kniha uvedená v příloze č. 1 přestane být v průběhu 1 roku 
dostupná na platformě poskytovatele, je dodavatel povinen po dohodě s objednatelem 
dodat místo ní jinou e-knihu stejného zaměření a hodnoty, pokud poskytovatel 
neumožní objednateli, aby si e-knihu stáhl na vlastní server. 

II. 
Doba a místo plnění 

2.1. Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli přístup ke-knihám uvedeným v příloze č. 1 
smlouvy z IP adres objednatele a vzdáleným přístupem po autentizaci a autorizaci 
nejpozději do 15 pracovních dnu od účinnosti této smlouvy. 

2.2. Místem plnění je Smetanovo nábřeží 995/6, 110 01 Praha 1. 

III. 
Smluvní cena a platební podmínky 

3.1. Cena za zajištění přístupu k elektronickým odborným knihám v rozsahu dohodnutém 
v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je stanovena dohodou smluvních stran a 
vychází z cenové nabídky dodavatele, kalkulované v rámci poptávky trhu na předmět 
plnění této smlouvy. 

3.2. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za zajištění přístupu ke-knihám sjednanou 
cenu dle rozpisu ceny plnění v příloze č. 1. 

3.3. Za zajištění přístupu ke-knihám uhradí objednatel celkovou cenu ve výši 43.153,00 
Kč bez DPH, slovy čtyřicet tři tisíc sto padesát tři korun českých, DPH činí 
4.315,30 Kč, cena celkem včetně DPH činí 47.468,30 Kč 

3.4. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatku (licenční, udržovací, za 
využívání platformy) a veškerých dalších nákladu spojených s plněním předmětu této 
smlouvy, které vznikají dodavateli či možné třetí straně - poskytovateli. 

Stránka 3 z 6 



*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDELE A TÉLOVYCHO•/Y 

3.5. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisu týkajících se 
DPH. 

3.6. Cenu objednatel uhradí v české měně na základě daňového dokladu - faktury. 
Splatnost faktury se sjednává na 30 dnu ode dne jejího doručení objednateli. Fakturu je 
možné vystavit nejdříve v den, kdy bude splněna doba dodání předmětu smlouvy dle čl. 
II. odst. 2.1. této smlouvy. 

3.7. Faktura musí obsahovat minimálně následující náležitosti odpovídající náležitostem 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisu: 

a) Označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo 

b) Identifikační údaje objednatele 

c) Identifikační údaje dodavatele Označení banky a čísla účtu, na který má být 
provedena úhrada kupní ceny 

d) Popis poskytnutého plnění 

e) Datum vystavení a datum odeslání faktury 

f) Datum uskutečnění zdanitelného plnění 

g) Datum splatnosti 

h) Rozpad kupní ceny tak, aby byla uvedena výše částky bez DPH, výše sazby DPH a 
částka za DPH a celková částka s DPH 

i) Podpisový záznam osoby, která fakturu vystavila a odeslala elektronickou cestou 

a) Název projektu a registrační číslo projektu: ,,Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice," reg. číslo projektu 
CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002336 a informaci, že projekt je spolufinancován 
Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

j) Přílohou faktury musí být Potvrzení o zpřístupnění dle Přílohy č. 2 této smlouvy. 

3.8. V případě, že faktura neobsahuje výše uvedené náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit dodavateli a ten je povinen vystavit fakturu 
novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až 
okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

3.9. Předmět smlouvy je spolufinancován z prostředku Operačního programu výzkum, vývoj 
a vzdělávání při realizaci projektu „Modernizace a rozšíření prostorového zázemí výuky 
v Areálu Jinonice," reg. číslo projektu CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002336. 

3.10. Objednatel neposkytuje zálohy. 
Stránka 4 z 6 



*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLADEŽE A TĚLOVYCHOVY 

IV. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

4.1. V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětu smlouvy v termínu sjednaném v čl. 
II. odst. 2.1. smlouvy delším než 30 dnu má objednatel právo odstoupit od této 
smlouvy. Odstoupení musí být písemné a je účinné jeho doručením druhé smluvní 
straně. V případě s prodlením dodavatele vůči splnění lhuty dle bodu čl. II. odst. 2.1. 
smlouvy je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny dle 
čl. III. odst. 3.3. za každý den prodlení. 

4.2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen uhradit dodavateli 
úroky z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to i v případě, že náhrada škody 
přesahuje smluvní pokutu. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Dodavatel splní svůj závazek dodat plnění objednateli řádným a včasným zajištění 
přístupu ke všem požadovaných e-knihám na nabízené platformě. 

5.2. Dodavatel je povinen zajistit plnění smlouvy v dohodnutém technickém provedení. 
Zajištění přístupu k e-knihám objednateli musí splňovat technické požadavky dle této 
smlouvy. 

5.3. Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

5.4. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti ze smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5.5. Dodavatel je povinen neprodleně vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby 
plnění a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit. 

5.6. Dodavatel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že v souladu s § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

6.1. Od této smlouvy muže smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se považuje: 
a) na straně objednatele nezaplacení ceny ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti 

příslušné faktury, 
Stránka S z 6 



•*• * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

ML/.1.DEZE A TÉLOVYCHOVY 

b) na straně dodavatele, jestliže byť i část dodávky nebude řádně dodána 
v dohodnutém termínu, 

c) na straně dodavatele, jestliže předmět smlouvy nebude mít technické vlastnosti 
deklarované dodavatelem v této smlouvě. 

6.2. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody 
a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností 
vzniklých před skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle 
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví 
zákon. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

7 .1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran se budou řídit 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými 
právními předpisy. Případné spory budou řešit české soudy. 

7.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat písemně formou dodatku. 

7.3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 (viz bod 1.1.), příloha č. 2 (viz bod 3.7k). 

7.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisu. 

7 .5. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické formě s elektronickými podpisy 
oprávněných osob uzavřít smlouvu zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

7 .6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisu, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 
Fakulta sociálních věd neprodleně po podpisu smlouvy. Fakulta sociálních věd se 
současně zavazuje informovat dodavatele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s 
ID datové schránky dodavatele. 

7. 7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem zveřejnění 
smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

7 .8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou 
Příloha č. 1 - Seznam e-knih 
Příloha č. 2 - Potvrzení o zpřístupnění 

Stránka 6 z 6 



*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLADEŽE A TĚLOVYCHOVY 

V dne 

Objednatel 

V dne 

Dodavatel 

Stránka 7 z 6 





Příloha č. 1 

Dodavatel: 

ISBN Přístup Jméno Autor Cena bez DPH 

Dobek-Ostrowska, 
Democracy and Media in Central Boguslawa;Glowacki, 

9783653044522 UA and Eastern Europe 25 Years On Michal 2 865,00 Kč 
Great Powers Foreign Palicy : 
Approaching the Global Competition 
and the Russian War Against the 

9789004523449 UA West Naumescu, Valentin 3 490,00 Kč 
China and Latin America : 
Development, Agency and Alden, Chris;Mendez, 

9781786992550 UA Geopolitics Alvaro 3 886,00 Kč 
Making Sense of Media and Politics: 
Five Principles in Political 

9781000550634 UA Communication Wolfsfeld, Gadi 2 727,00 Kč 

Research Methods for Political 
Science : Quantitative, Qualitative 

9781000300215 UA and Mixed Method Approaches McNabb, David E. 2 727,00 Kč 

Salter, Mark B.;Mutlu, 
Research Methods in Critical Can E.;Frowd, Philippe 

9781000863468 UA Security Studies: An lntroduction M. 2 540,00 Kč 
Routledge Handbook ot 
Contemporary European Social Flesher Fominaya, 
Movements : Protest in Turbulent Cristina; Fee nstra, 

9781351025171 UA Times Ramón A. 4 325,00 Kč 
Eberwein, 
Tobias;Fengler, 

The European Handbook of Media Susanne;Karmasin, 
9781317033288 UA Accountability Matthias 4 325,00 Kč 

The New Politics of Energy Security 
in the European Union and Beyond : 

9781317022688 UA States, Markets, lnstitutions Prontera, Andrea 2 727,00 Kč 
Chittv, Naren.Ji, 
Lilian;Rawnsley, Gary 

The Routledge Handbook of Soft D.;Hayden, 
9781317369370 UA Power Craig;Simons, John 4 796,00 Kč 

The Tumultuous Politics of Scale : 
Unsettled States, Migrants, Nonini, Donald 

9780429523250 UA Movements in Flux M.;Susser, Ida 3 103,00 Kč - 
The East European Radical Right in 

9781317549390 UA the Political Process Minkenberg, Michael 2 915,00 Kč 
[Wittgenstein Anti-toundationalisrn 
Technoscience and Philosophy of 

9781003017035 UA Education Peters, Michael A. 2 727,00 Kč 
Celkem 43153,00 Kč 

SUWECO CZ, s.r.o. 





*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLADEŽE /, TĚLOVYCHDVY 

Příloha č. 2 - Potvrzení o zpřístupnění 

Potvrzení o zpřístupnění 
Dodavatel: 
SUWECO CZ, s.r.o. 
Sídlo: Sestupná 153/11, 162 00 Praha 6 
IČO: 25094 769 
DIČ: CZ25094769 
Oprávněná osoba: xxx (kontaktní email - osoba oprávněná jednat ve věcech technických) 

Objednatel: 
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
Sídlo: Smetanovo nábřeží 995/6, 110 00 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Oprávněná osoba: PhDr. i.cz - osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických) 

Obě níže podepsané strany tímto prohlašují, že ke dni xxx došlo na základě uzavřené Smlouvy o zajištění 
přístupu k vybraným elektronickým knihám ze dne xxx ke zpřístupnění těchto elektronických 
informačních zdroj u: 
a to v rámci projektu „Modernizace a rozšíření prostorového zázemí výuky v Areálu Jinonice," EFRR, 
registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336, spolufinancovaného z Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání. 

V Praze dne 

Za objednatele 

V dne 

Za dodavatele 

Stránka 1 z 6 




